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华谊兄弟传媒股份有限公司 

实际控制人持股比例变动超过 1% 

暨披露简式权益变动报告书的提示性公告 

 

公司控股股东、实际控制人保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。 

 

华谊兄弟传媒股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到实际控制人、控

股股东发来的《股份减持情况告知函》，获悉其自 2022 年 6 月 7 日至 9 月 27 日

累计通过集中竞价和质押证券过户方式导致持股比例变动超 1%，持股比例由

16.63%下降至 14.33%。 

自实际控制人、控股股东通过公司于 2021 年 12 月 22 日披露的《简式权益

变动报告书》至 2022 年 9 月 27 日，通过大宗交易、集中竞价交易和质押证券过

户方式减持公司股份超 5%，本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人

发生变更。具体内容详见公司于同日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的《简式权益变动报告书》。 

一、 本次持股变动超过 1%的情况 

1.基本情况 

信息披露义务人 王忠军 

住所 北京市朝阳区 

权益变动时间 2022 年 6月 7日至 2022 年 9月 27 日 

变动类型

（可多选） 
增加□  减少√ 一致行动人 有√  无□ 

是否为第一大股东或实际控制人 是√  否□ 



2.本次权益变动情况 

股份种类（A 股、B 股

等） 
减持股数（股） 减持比例（%） 

A 股 63,750,000 2.30% 

合  计 63,750,000 2.30% 

本次权益变动方式（可

多选） 

通过证券交易所的集中交易  √   协议转让      □ 

通过证券交易所的大宗交易  □    间接方式转让  □ 

国有股行政划转或变更      □    执行法院裁定  □             

取得上市公司发行的新股    □    继承          □           

赠与                      □    表决权让渡    □ 

其他                      √（质押证券过户） 

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况 

股份性质 
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份 

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%) 

王

忠

军 

合计持有股份 461,404,062 16.63% 397,654,062 14.33% 

其中：无限售条件

股份 
71,236,016 2.57% 7,486,016 0.27% 

有限售条件

股份 
390,168,046 14.06% 390,168,046 14.06% 

王

忠

磊 

合计持有股份 92,956,970 3.35% 92,956,970 3.35% 

其中：无限售条件

股份 
13,848,868 0.50% 13,848,868 0.50% 

有限售条件

股份 
79,108,102 2.85% 79,108,102 2.85% 

合计共持有股份 554,361,032 19.98% 490,611,032 17.68% 

其中：无限售条件股份 85,084,884 3.07% 21,334,884 0.77% 

有限售条件股份 469,276,148 16.91% 469,276,148 16.91% 

4. 承诺、计划等履行情况 

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意向、

计划 

是√  否□ 

公司于 2022 年 2 月 21 日披露了《关于公司实际控制人之一王忠军计划

减持公司股份的提示性公告》，本次权益变动中，王忠军通过集中竞价

交易方式减持的股份数量在已披露的减持计划范围内，不存在违反已披

露的减持计划及相关承诺的情形。 



本次变动是否存在违

反《证券法》《上市公

司收购管理办法》等

法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和

本所业务规则等规定

的情况 

是□  否√ 

5. 被限制表决权的股份情况 

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存

在不得行使表决权的

股份 

是□  否√ 

6.备查文件 

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细√ 

2．相关书面承诺文件□ 

3．律师的书面意见□ 

4．深交所要求的其他文件√ 

 

二、本次权益变动目的 

公司控股股东、实际控制人王忠军、王忠磊为偿还股票质押融资，降低质押

风险，更好地保障控制权稳定性，通过大宗交易减持、集中竞价交易减持和质押

证券过户方式减持公司股份，相应持股比例减少； 

三、本次权益变动基本情况 

本次权益变动中，公司控股股东、实际控制人王忠军、王忠磊通过集中竞价

交易、大宗交易和质押证券过户减持股份。本次权益变动前王忠军、王忠磊合计

持有公司股份 658,672,432 股，持股比例 23.74%。本次权益变动后合计持有公司股

份 490,611,032 股，持股比例 17.68%。 

本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人仍为王忠军、王忠磊。公司控

股股东、实际控制人未发生变更。 

详细权益变动如下：  



变动期间 

信息披

露义务

人 

变动前持股

数量（股） 

股份变动数量

（股） 

变动后持股

数量（股） 
总股本（股） 

变动后持

股比例 

权益变

动比例 
权益变动方式 

2021/12/28 王忠磊 119,638,370 -6,735,500 112,902,870 2,774,505,919 4.07% -0.24% 集中竞价减持 

2021/12/28 王忠军 539,034,062 -14,000,000 525,034,062  2,774,505,919  18.92% -0.50% 大宗交易减持 

2021/12/29 王忠磊 112,902,870  -3,724,500  109,178,370  2,774,505,919  3.94% -0.13% 集中竞价减持 

2021/12/29 王忠军 525,034,062  -4,810,000 520,224,062  2,774,505,919  18.75% -0.17% 大宗交易减持 

2021/12/30 王忠磊 109,178,370  -2,256,900  106,921,470  2,774,505,919  3.85% -0.08% 集中竞价减持 

2021/12/31 王忠磊 106,921,470  -1,444,000  105,477,470  2,774,505,919  3.80% -0.05% 集中竞价减持 

2022/1/4-

2022/1/17 
王忠磊 105,477,470  -2,923,300  102,554,170  2,774,505,919  3.70% -0.11% 集中竞价减持 

2022/2/9-

2022/2/22 
王忠磊 102,554,170  -5,453,500  97,100,670  2,774,505,919  3.50% -0.20% 集中竞价减持 

2022/2/22 王忠军 520,224,062  -3,400,000  516,824,062  2,774,505,919  18.63% -0.12% 大宗交易减持 

2022/2/23 王忠磊 97,100,670  -768,500  96,332,170  2,774,505,919  3.47% -0.03% 集中竞价减持 

2022/2/23 王忠军 516,824,062  -3,400,000  513,424,062  2,774,505,919  18.51% -0.12% 大宗交易减持 

2022/2/24 王忠军 513,424,062  -1,600,000  511,824,062  2,774,505,919  18.45% -0.06% 大宗交易减持 

2022/2/25 王忠军 511,824,062  -700,000  511,124,062  2,774,505,919  18.42% -0.03% 大宗交易减持 

2022/3/16 王忠军 511,124,062  -15,970,000  495,154,062  2,774,505,919  17.85% -0.58% 大宗交易减持 

2022/3/17 王忠军 495,154,062  -234,800  494,919,262  2,774,505,919  17.84% -0.01% 集中竞价减持 

2022/3/17 王忠军 494,919,262  -6,560,000  488,359,262  2,774,505,919  17.60% -0.24% 大宗交易减持 

2022/3/18 王忠军 488,359,262  -165,200  488,194,062  2,774,505,919  17.60% -0.01% 集中竞价减持 

2022/3/18 王忠军 488,194,062  -2,820,000  485,374,062  2,774,505,919  17.49% -0.10% 大宗交易减持 

2022/3/21 王忠军 485,374,062  -1,240,000  484,134,062  2,774,505,919  17.45% -0.04% 大宗交易减持 

2022/3/22-

2022/3/25 
王忠军 484,134,062  -2,600,000  481,534,062  2,774,505,919  17.36% -0.09% 集中竞价减持 

2022/3/28 王忠磊 96,332,170  -3,375,200  92,956,970  2,774,505,919  3.35% -0.12% 集中竞价减持 

2022/3/28 王忠军 481,534,062  -4,750,000  476,784,062  2,774,505,919  17.18% -0.17% 集中竞价减持 

2022/3/28 王忠军 476,784,062  -8,380,000  468,404,062  2,774,505,919  16.88% -0.30% 大宗交易减持 

2022/5/10-

2022/5/31 
王忠军 468,404,062  -4,400,000  464,004,062  2,774,505,919  16.72% -0.16% 集中竞价减持 

2022/6/1-

2022/6/30 
王忠军 464,004,062  -12,850,000  451,154,062  2,774,505,919  16.26% -0.46% 集中竞价减持 

2022/7/1-

2022/7/6 
王忠军 451,154,062  -3,500,000  447,654,062  2,774,505,919  16.13% -0.13% 集中竞价减持 

2022/9/27 王忠军 447,654,062  -50,000,000  397,654,062  2,774,505,919  14.33% -1.80% 质押证券过户 

四、其他情况说明 

1、本次权益变动不会导致公司实际控制人、控股股东发生变化，不会对公

司治理结构及经营活动产生影响。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。 

2、本次权益变动的具体内容详见同日在巨潮资讯网披露的《简式权益变动



报告书》。 

五、备查文件 

1、《股份减持情况告知函》 

2、《简式权益变动报告书》 

 

特此公告。                                          

 

 

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会 

二〇二二年九月二十八日 


